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Berliner Mastersmeisterschaften "Lange Strecken" Meldeergebnis
und Bestenermittlung der Jahrgänge und der offenen Klasse "Lange Strecken"
Veranstalter: Berliner Schwimm-Verband / Ausrichter: Spok Seite:  1

Wettkampffolge:

Abschnitt 1, 29.01.2011:
Einlaß: 12:45 Uhr, Einschwimmen: 13:00 Uhr, Beginn: 14:00 Uhr
Wk 1: 400 m Lagen Männer
Wk 2: 400 m Lagen Männer Masters
Wk 3: 400 m Lagen Frauen
Wk 4: 400 m Lagen Frauen Masters
Wk 5: 200 m Rücken Männer Masters
Wk 6: 200 m Rücken Frauen Masters
Wk 7: 800 m Freistil Männer
Wk 8: 1500 m Freistil Frauen
Wk 9: 400 m Freistil Männer Masters
Wk 10: 400 m Freistil Frauen Masters

Abschnitt 2, 30.01.2011:
Einlaß: 8:45 Uhr, Einschwimmen: 9:00 Uhr, Beginn: 10:00 Uhr
Wk 11: 200 m Schmetterling Frauen Masters
Wk 12: 200 m Schmetterling Männer Masters
Wk 13: 800 m Freistil Frauen
Wk 14: 800 m Freistil Frauen Masters
Wk 15: 200 m Brust Männer Masters
Wk 16: 200 m Brust Frauen Masters
Wk 17: 1500 m Freistil Männer
Wk 18: 1500 m Freistil Männer Masters



Berliner Mastersmeisterschaften "Lange Strecken" Meldeergebnis
und Bestenermittlung der Jahrgänge und der offenen Klasse "Lange Strecken"
Veranstalter: Berliner Schwimm-Verband / Ausrichter: Spok Seite:  2

Teilnehmende Vereine:

Nr. Verein ID Pers. Ab.1 Ab.2 Summe
03: Berliner Schwimm-Verband

1. Aqua Berlin 5663 18 24 13 37
2. Berliner SV 92 5635 1 2 1 3
3. Berliner Turn- und Sportclub 5650 21 17 19 36
4. BSC Robben 5636 2 2 1 3
5. BSV Friesen 5611 9 2 11 13

6. BSV Medizin Marzahn 5651 15 12 9 21
7. Charl. DSV Nixe 5615 4 3 3 6
8. CSV Berlin 5614 1 1 - 1
9. KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 6470 6 11 1 12

10. Pro Sport Berlin 24 5626 5 7 5 12

11. PSV Delphin 1889 5625 10 10 11 21
12. SC Eintracht Berlin 5673 4 - 4 4
13. SC Humboldt-Uni Berlin 5654 8 9 9 18
14. SC Poseidon Berlin 5618 5 1 4 5
15. SC Siemensstadt 5630 3 3 1 4

16. SG Berliner Wasserratten 5676 6 8 6 14
17. SG Neukölln e.V. Berlin 5621 22 25 15 40
18. SG Schöneberg Berlin e. V. 5623 10 9 6 15
19. SG Steglitz Berlin 5677 2 2 2 4
20. Spok e.V. 5565 4 4 2 6

21. SSC Berlin-Reinickendorf 5624 4 5 3 8
22. SSV Ostring 5667 8 12 5 17
23. SV Berolina 5669 3 6 3 9
24. SwC Berlin 6348 16 20 16 36
25. Vorspiel SSL Berlin 5670 10 14 10 24

26. Wasserfreunde Spandau 04 5622 7 7 6 13
27. Zehlendorfer TSV von 1888 5637 1 1 1 2

Gesamt: 205 217 167 384



Berliner Mastersmeisterschaften "Lange Strecken" Meldeergebnis (Abs. 1)
und Bestenermittlung der Jahrgänge und der offenen Klasse "Lange Strecken"
Veranstalter: Berliner Schwimm-Verband / Ausrichter: Spok Seite:  3

Abschnittsdaten: Wettkampfanlage:

Datum: 29.01.2011 Zeitmessung: elektronisch
Einlaß: 12:45 Uhr Bahnen: 8 * 50 m

Einschwimmen: 13:00 Uhr Wassertiefe: 2,00 m
Kampfrichtersitzung: Wassertemperatur: 26 °C

Wettkampfbeginn: 14:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen
Veranstaltungsort: Sportforum Hohenschönhausen, Berlin

Wettkampf 1: 400 m Lagen Männer
Lauf  1:
Bahn 3: Tobias Vicenti C:99 SwC Berlin 6:10,00
Bahn 4: Fabian Steinborn C:98 Aqua Berlin 6:05,00
Bahn 5: Erik Peterson C:98 SwC Berlin 6:10,00
Bahn 6: Justin Lentz C:99 SG Berliner Wasserratten 6:20,00

Lauf  2:
Bahn 1: Pierre Lux A:95 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 5:45,00
Bahn 2: Leo Schmidt B:97 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 5:40,00
Bahn 3: Friedrich Schwarz B:97 Aqua Berlin 5:35,00
Bahn 4: Anand Zedevijn B:96 SV Berolina 5:26,20
Bahn 5: Philipp Wendland B:96 SwC Berlin 5:33,57
Bahn 6: Paul Winkler B:96 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 5:35,00
Bahn 7: Felix Borchert B:97 Aqua Berlin 5:45,00
Bahn 8: Carlo Mielau C:99 SwC Berlin 6:05,00

Lauf  3:
Bahn 1: Kubilay Günther A:95 Aqua Berlin 5:21,50
Bahn 2: Yannick Lindenberg A:95 SSC Berlin-Reinickendorf 5:16,19
Bahn 3: Lucas Oldenburg A:95 BSV Medizin Marzahn 5:13,56
Bahn 4: Nicolas Michen A:95 Aqua Berlin 5:11,69
Bahn 5: Tom Heclau A:95 Aqua Berlin 5:13,50
Bahn 6: Tim Willruth A:95 SV Berolina 5:14,90
Bahn 7: Robin Müller B:96 Aqua Berlin 5:20,00
Bahn 8: Johannes Rach Jun:93 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 5:25,00

Lauf  4:
Bahn 1: Peter Hocke B:96 Aqua Berlin 5:07,93
Bahn 2: Tobias Zajusch A:94 SG Steglitz Berlin 5:03,28
Bahn 3: Timo Zwiesigk A:95 Berliner Turn- und Sportclub 4:56,33
Bahn 4: Vatslav Lets Jun:93 SwC Berlin 4:50,85
Bahn 5: Eric Reuß Jun:93 SwC Berlin 4:54,63
Bahn 6: Florian Opitz A:95 SwC Berlin 4:57,42
Bahn 7: Patrick Hildebrandt A:94 SG Neukölln e.V. Berlin 5:05,00
Bahn 8: Michael Stöhner A:95 Aqua Berlin 5:09,98

Wettkampf 2: 400 m Lagen Männer Masters
Lauf  1:
Bahn 3: Jürgen Lowag 70:39 SG Schöneberg Berlin e. V. 7:35,50
Bahn 4: Tomek Kwiatosz 35:75 Spok e.V. 6:12,45
Bahn 5: Thomas Meißner 50:61 Wasserfreunde Spandau 04 6:25,00

Lauf  2:
Bahn 2: Timo Bauer 30:81 SC Humboldt-Uni Berlin 5:45,00
Bahn 3: Philipp Fritsche 25:82 Vorspiel SSL Berlin 5:26,00
Bahn 4: Philiep Gacon 20:90 SG Berliner Wasserratten 5:20,00
Bahn 5: Robert Weißhuhn 25:84 Pro Sport Berlin 24 5:22,56
Bahn 6: Thomas Helbing 35:76 Vorspiel SSL Berlin 5:40,46
Bahn 7: Ulrich Garlt 45:62 Vorspiel SSL Berlin 6:01,46



Berliner Mastersmeisterschaften "Lange Strecken" Meldeergebnis (Abs. 1)
und Bestenermittlung der Jahrgänge und der offenen Klasse "Lange Strecken"
Veranstalter: Berliner Schwimm-Verband / Ausrichter: Spok Seite:  4

Wettkampf 3: 400 m Lagen Frauen
Lauf  1:
Bahn 3: Laura Triebe D:00 BSV Medizin Marzahn 7:19,46
Bahn 4: Saskia Henning C:99 SG Neukölln e.V. Berlin 6:25,00
Bahn 5: Emily Anding C:99 Berliner Turn- und Sportclub 6:35,12

Lauf  2:
Bahn 2: Vanessa Orban B:97 SwC Berlin 6:22,12
Bahn 3: Belinda Zech C:98 SG Neukölln e.V. Berlin 6:17,00
Bahn 4: Denise Foerster C:98 Pro Sport Berlin 24 6:14,00
Bahn 5: Pia Sakowski C:98 Pro Sport Berlin 24 6:15,00
Bahn 6: Sarah Ernst C:99 SwC Berlin 6:20,00
Bahn 7: Alina Stephan C:98 Berliner Turn- und Sportclub 6:22,45

Lauf  3:
Bahn 1: Mayra Campos B:96 SwC Berlin 6:00,00
Bahn 2: Julia Hartwig B:96 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 5:52,19
Bahn 3: Selina Hocke B:96 SwC Berlin 5:40,00
Bahn 4: Katharina Meister B:96 SG Neukölln e.V. Berlin 5:35,00
Bahn 5: Christin Stöhner B:97 Aqua Berlin 5:35,00
Bahn 6: Denise Reuß B:97 SwC Berlin 5:45,00
Bahn 7: Rosa Marie Eckert C:98 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 5:58,00
Bahn 8: Jennifer Okun C:98 SwC Berlin 6:13,00

Lauf  4:
Bahn 1: Jeanine Roggenbuck B:96 SG Neukölln e.V. Berlin 5:30,00
Bahn 2: Cosima Kleine B:97 Charl. DSV Nixe 5:25,00
Bahn 3: Joanna Mizak A:94 SwC Berlin 5:23,46
Bahn 4: Patricia Haupt B:96 SG Berliner Wasserratten 5:21,68
Bahn 5: Nancy Küther A:94 Aqua Berlin 5:22,35
Bahn 6: Daniela Wachtel Jun:92 SG Schöneberg Berlin e. V. 5:24,65
Bahn 7: Celine Ihl B:96 BSV Medizin Marzahn 5:28,23
Bahn 8: Isabel Münchow B:97 SV Berolina 5:35,00

Lauf  5:
Bahn 1: Carmen Schultze-Berndt B:96 SSC Berlin-Reinickendorf 5:17,40
Bahn 2: Gözde Tekin A:94 SG Neukölln e.V. Berlin 5:11,49
Bahn 3: Zita Grunzke 20:91 Berliner Turn- und Sportclub 5:05,56
Bahn 4: Alisa Riebensahm Jun:93 SG Neukölln e.V. Berlin 4:55,87
Bahn 5: Enna Rodewald A:95 SG Neukölln e.V. Berlin 5:01,42
Bahn 6: Anna Stiefvatter A:95 SG Neukölln e.V. Berlin 5:07,20
Bahn 7: Doris Eichhorn Jun:93 Aqua Berlin 5:13,34
Bahn 8: Amelie Beblo A:95 Zehlendorfer TSV von 1888 5:20,00

Wettkampf 4: 400 m Lagen Frauen Masters
Lauf  1:
Bahn 3: Ingrid Siegert 70:37 BSV Medizin Marzahn 9:15,24
Bahn 4: Katrin Aldus 50:61 SSV Ostring 7:10,00
Bahn 5: Birgit Meiners 55:56 Wasserfreunde Spandau 04 8:20,00

Lauf  2:
Bahn 2: Christina Schwarz 35:75 SC Humboldt-Uni Berlin 7:00,00
Bahn 3: Grit Aldus 20:90 SSV Ostring 6:30,43
Bahn 4: Rosemarie Reinicke 25:83 BSV Friesen 6:00,00
Bahn 5: Ina Ziegler 45:66 Berliner Turn- und Sportclub 6:07,98
Bahn 6: Dagmar Dilling 50:60 SG Neukölln e.V. Berlin 6:35,00
Bahn 7: Marlene Schubert 35:73 PSV Delphin 1889 7:01,70



Berliner Mastersmeisterschaften "Lange Strecken" Meldeergebnis (Abs. 1)
und Bestenermittlung der Jahrgänge und der offenen Klasse "Lange Strecken"
Veranstalter: Berliner Schwimm-Verband / Ausrichter: Spok Seite:  5

Wettkampf 5: 200 m Rücken Männer Masters
Lauf  1:
Bahn 2: Peter Senftleben 75:34 SG Neukölln e.V. Berlin 4:03,00
Bahn 3: Manfred Busch 70:38 Berliner Turn- und Sportclub 3:40,45
Bahn 4: Adu Hewelcke 70:40 SG Neukölln e.V. Berlin 3:18,60
Bahn 5: Stephan Kopetsch 55:52 PSV Delphin 1889 3:35,00
Bahn 6: Helmut Berger 60:49 SG Schöneberg Berlin e. V. 3:45,27
Bahn 7: Klaus-Dieter Hoffmann 70:39 SC Poseidon Berlin 4:30,29

Lauf  2:
Bahn 1: Stephan Göldner 40:69 Wasserfreunde Spandau 04 3:10,00
Bahn 2: Thomas Meißner 50:61 Wasserfreunde Spandau 04 3:05,00
Bahn 3: Thomas Lipski 20:87 SSV Ostring 2:54,00
Bahn 4: Dirk Dorsemagen 40:71 Vorspiel SSL Berlin 2:50,00
Bahn 5: Jesus Gomez 40:71 Vorspiel SSL Berlin 2:52,00
Bahn 6: Axel von Schwerin 40:69 SG Neukölln e.V. Berlin 2:58,00
Bahn 7: Axel Hübner 35:75 PSV Delphin 1889 3:09,00
Bahn 8: Markus Butz 40:69 Vorspiel SSL Berlin 3:12,48

Lauf  3:
Bahn 1: Timo Bauer 30:81 SC Humboldt-Uni Berlin 2:40,00
Bahn 2: Philipp Fritsche 25:82 Vorspiel SSL Berlin 2:34,00
Bahn 3: Philiep Gacon 20:90 SG Berliner Wasserratten 2:29,00
Bahn 4: Florian Kuhnt 25:85 BSV Medizin Marzahn 2:25,97
Bahn 5: David Wohlfarth 25:85 BSV Medizin Marzahn 2:25,98
Bahn 6: Gunnar Splittgerber 35:72 Vorspiel SSL Berlin 2:31,86
Bahn 7: Robert Weißhuhn 25:84 Pro Sport Berlin 24 2:34,72
Bahn 8: Aussias Jose Lobaton Ortega 25:82 Spok e.V. 2:40,50

Wettkampf 6: 200 m Rücken Frauen Masters
Lauf  1:
Bahn 3: Petra Hewelcke 65:42 SG Neukölln e.V. Berlin 4:07,50
Bahn 4: Monika Henze-Roth 65:45 SC Siemensstadt 3:50,24
Bahn 5: Marga Schulze 70:38 SG Neukölln e.V. Berlin 4:06,00

Lauf  2:
Bahn 1: Irina Jaekel 45:63 SSV Ostring 3:38,80
Bahn 2: Manuela Golz 45:65 SC Siemensstadt 3:29,18
Bahn 3: Barbara Liese 40:68 Aqua Berlin 3:20,95
Bahn 4: Andrea Hanisch 25:86 SG Neukölln e.V. Berlin 3:13,00
Bahn 5: Sabine Schulz 45:65 PSV Delphin 1889 3:19,00
Bahn 6: Franziska Kämper 20:90 SG Steglitz Berlin 3:26,00
Bahn 7: Elke Ortloff 55:53 SSV Ostring 3:38,53
Bahn 8: Katrin Aldus 50:61 SSV Ostring 3:45,00

Lauf  3:
Bahn 1: Sabine Schorcht 45:66 Wasserfreunde Spandau 04 3:05,60
Bahn 2: Jacqueline Zacharias 25:83 PSV Delphin 1889 2:58,00
Bahn 3: Nicole Schumann 20:89 Pro Sport Berlin 24 2:54,32
Bahn 4: Heike Nafe 25:84 SG Berliner Wasserratten 2:35,00
Bahn 5: Sina Lang 30:77 Berliner SV 92 2:53,67
Bahn 6: Ute Romberg 50:61 BSC Robben 2:55,00
Bahn 7: Bettina Knebel 40:68 SC Humboldt-Uni Berlin 3:05,00
Bahn 8: Margit Bohnhoff 45:63 Berliner Turn- und Sportclub 3:11,09



Berliner Mastersmeisterschaften "Lange Strecken" Meldeergebnis (Abs. 1)
und Bestenermittlung der Jahrgänge und der offenen Klasse "Lange Strecken"
Veranstalter: Berliner Schwimm-Verband / Ausrichter: Spok Seite:  6

Wettkampf 7: 800 m Freistil Männer

Meldeliste
Markus Rosenkranz 20:90 SG Berliner Wasserratten 8:40,00
Nicolas Michen A:95 Aqua Berlin 9:31,50
Tim Willruth A:95 SV Berolina 9:35,00
Kubilay Günther A:95 Aqua Berlin 9:35,50
Robin Müller B:96 Aqua Berlin 9:45,00
Johannes Rach Jun:93 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 9:45,00
Anand Zedevijn B:96 SV Berolina 10:06,00
Friedrich Schwarz B:97 Aqua Berlin 10:08,00
Felix Borchert B:97 Aqua Berlin 10:12,00
Leo Schmidt B:97 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 10:20,00
Paul Winkler B:96 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 10:24,00
Pierre Lux A:95 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 10:30,00
Florian Opitz A:95 SwC Berlin 11:00,00
Timo Zwiesigk A:95 Berliner Turn- und Sportclub 11:00,00
Lucas Oldenburg A:95 BSV Medizin Marzahn 11:30,00
Alex Lytkin D:00 BSV Medizin Marzahn 11:45,00

Kai Lehmann D:00 SG Schöneberg Berlin e. V. 11:45,00
Tom Heclau A:95 Aqua Berlin 12:00,00
Philip Seidler B:97 BSV Medizin Marzahn 12:09,09
Patrick Tayfun Stüwe D:00 CSV Berlin 12:30,00
Yannick Lindenberg A:95 SSC Berlin-Reinickendorf 12:30,00
Peter Hocke B:96 Aqua Berlin 12:30,00
Sandro Wagenknecht D:00 BSV Medizin Marzahn 12:50,19
Timo Lehmann D:00 Aqua Berlin 13:45,00
Malte Braunschweig D:00 BSV Medizin Marzahn 14:16,50

Wettkampf 8: 1500 m Freistil Frauen

Meldeliste
Clara Thiede A:95 SwC Berlin 17:11,41
Lucy Laureen Felske A:95 SwC Berlin 17:47,06
Nancy Schuchhardt A:95 SSC Berlin-Reinickendorf 18:01,00
Patricia Haupt B:96 SG Berliner Wasserratten 18:22,68
Cosima Kleine B:97 Charl. DSV Nixe 18:25,00
Celine Ihl B:96 BSV Medizin Marzahn 18:30,00
Daniela Wachtel Jun:92 SG Schöneberg Berlin e. V. 18:30,00
Enna Rodewald A:95 SG Neukölln e.V. Berlin 18:39,77
Katharina Meister B:96 SG Neukölln e.V. Berlin 18:44,00
Jeanine Roggenbuck B:96 SG Neukölln e.V. Berlin 18:45,00
Denise Reuß B:97 SwC Berlin 18:45,00
Carmen Schultze-Berndt B:96 SSC Berlin-Reinickendorf 18:51,64
Christin Stöhner B:97 Aqua Berlin 18:54,00
Selina Hocke B:96 SwC Berlin 19:00,00
Isabel Münchow B:97 SV Berolina 19:30,00
Mayra Campos B:96 SwC Berlin 19:30,00

Julia Hartwig B:96 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 22:00,00

Wettkampf 9: 400 m Freistil Männer Masters
Lauf  1:
Bahn 2: Manfred Busch 70:38 Berliner Turn- und Sportclub 7:12,56
Bahn 3: Klaus Biewald 60:50 Aqua Berlin 6:50,30
Bahn 4: Ingo Wolter 45:62 SSV Ostring 6:20,00
Bahn 5: Bernd Rehbein 70:38 SG Schöneberg Berlin e. V. 6:45,00
Bahn 6: Wolfgang Kunkel 60:48 PSV Delphin 1889 6:51,92
Bahn 7: Julius Feicht 90:21 Berliner Turn- und Sportclub 9:02,35



Berliner Mastersmeisterschaften "Lange Strecken" Meldeergebnis (Abs. 1)
und Bestenermittlung der Jahrgänge und der offenen Klasse "Lange Strecken"
Veranstalter: Berliner Schwimm-Verband / Ausrichter: Spok Seite:  7

Wettkampf 9: 400 m Freistil Männer Masters
Lauf  2:
Bahn 1: Lothar Ahlemann 45:65 SC Humboldt-Uni Berlin 6:03,00
Bahn 2: Michael Köcher 50:58 SG Schöneberg Berlin e. V. 5:56,00
Bahn 3: Tomek Kwiatosz 35:75 Spok e.V. 5:45,12
Bahn 4: Stephan Göldner 40:69 Wasserfreunde Spandau 04 5:42,58
Bahn 5: Wolfgang Haack 45:62 SG Neukölln e.V. Berlin 5:45,00
Bahn 6: Heinz Dekara 70:41 SG Neukölln e.V. Berlin 5:50,00
Bahn 7: Stephan Kopetsch 55:52 PSV Delphin 1889 6:00,00
Bahn 8: Joachim Schulze 70:40 SG Schöneberg Berlin e. V. 6:10,00

Lauf  3:
Bahn 1: Reinhard Pauls 55:54 SG Schöneberg Berlin e. V. 5:40,00
Bahn 2: Ulrich Garlt 45:62 Vorspiel SSL Berlin 5:33,33
Bahn 3: Markus Butz 40:69 Vorspiel SSL Berlin 5:28,54
Bahn 4: Markus Appel 30:81 SC Humboldt-Uni Berlin 5:15,00
Bahn 5: Robert Junghans 40:70 Berliner Turn- und Sportclub 5:24,96
Bahn 6: Frank Schmunk 50:59 Berliner Turn- und Sportclub 5:30,98
Bahn 7: Thomas Lipski 20:87 SSV Ostring 5:37,80
Bahn 8: Dirk Dorsemagen 40:71 Vorspiel SSL Berlin 5:40,00

Lauf  4:
Bahn 1: Per Zwiesigk 40:67 Berliner Turn- und Sportclub 5:09,34
Bahn 2: Rainer Fritsche 55:54 Berliner Turn- und Sportclub 4:56,85
Bahn 3: Gunnar Splittgerber 35:72 Vorspiel SSL Berlin 4:44,86
Bahn 4: Robert Weißhuhn 25:84 Pro Sport Berlin 24 4:36,83
Bahn 5: Oleksandr Valinkevych 25:82 Spok e.V. 4:39,54
Bahn 6: Christian Binner 45:66 Berliner Turn- und Sportclub 4:50,56
Bahn 7: Timo Bauer 30:81 SC Humboldt-Uni Berlin 5:05,00
Bahn 8: Dirk Zeterberg 50:57 SG Neukölln e.V. Berlin 5:10,00

Wettkampf 10: 400 m Freistil Frauen Masters
Lauf  1:
Bahn 3: Marga Schulze 70:38 SG Neukölln e.V. Berlin 7:35,00
Bahn 4: Manuela Golz 45:65 SC Siemensstadt 6:55,00
Bahn 5: Monika Senftleben 65:42 SG Neukölln e.V. Berlin 7:15,00

Lauf  2:
Bahn 2: Heike Cammin 45:64 SSV Ostring 6:38,34
Bahn 3: Barbara Liese 40:68 Aqua Berlin 6:20,29
Bahn 4: Annett Schwabe 35:72 PSV Delphin 1889 6:10,97
Bahn 5: Bettina Knebel 40:68 SC Humboldt-Uni Berlin 6:12,00
Bahn 6: Kerstin Wagner 30:79 Vorspiel SSL Berlin 6:30,00
Bahn 7: Elke Ortloff 55:53 SSV Ostring 6:38,76

Lauf  3:
Bahn 1: Carola Linder 45:64 Vorspiel SSL Berlin 6:07,96
Bahn 2: Andrea Hanisch 25:86 SG Neukölln e.V. Berlin 6:00,00
Bahn 3: Katrin Aldus 50:61 SSV Ostring 5:50,00
Bahn 4: Cordula Buntsch 30:78 SC Humboldt-Uni Berlin 5:40,00
Bahn 5: Antje-Marie Horn 45:66 PSV Delphin 1889 5:47,90
Bahn 6: Sabine Schorcht 45:66 Wasserfreunde Spandau 04 5:52,80
Bahn 7: Sybille Liepner 35:72 Pro Sport Berlin 24 6:07,14
Bahn 8: Katrin Grund 25:82 Charl. DSV Nixe 6:10,00



Berliner Mastersmeisterschaften "Lange Strecken" Meldeergebnis (Abs. 1)
und Bestenermittlung der Jahrgänge und der offenen Klasse "Lange Strecken"
Veranstalter: Berliner Schwimm-Verband / Ausrichter: Spok Seite:  8

Wettkampf 10: 400 m Freistil Frauen Masters
Lauf  4:
Bahn 1: Margit Bohnhoff 45:63 Berliner Turn- und Sportclub 5:34,07
Bahn 2: Sina Lang 30:77 Berliner SV 92 5:24,99
Bahn 3: Andrea Streichan 40:71 BSC Robben 5:05,00
Bahn 4: Heike Nafe 25:84 SG Berliner Wasserratten 4:44,40
Bahn 5: Ina Ziegler 45:66 Berliner Turn- und Sportclub 5:00,92
Bahn 6: Rosemarie Reinicke 25:83 BSV Friesen 5:15,90
Bahn 7: Grit Aldus 20:90 SSV Ostring 5:29,19
Bahn 8: Jeanette Zacharias 30:81 PSV Delphin 1889 5:37,74



Berliner Mastersmeisterschaften "Lange Strecken" Meldeergebnis (Abs. 2)
und Bestenermittlung der Jahrgänge und der offenen Klasse "Lange Strecken"
Veranstalter: Berliner Schwimm-Verband / Ausrichter: Spok Seite:  9

Abschnittsdaten: Wettkampfanlage:

Datum: 30.01.2011 Zeitmessung: elektronisch
Einlaß: 08:45 Uhr Bahnen: 8 * 50 m

Einschwimmen: 09:00 Uhr Wassertiefe: 2,00 m
Kampfrichtersitzung: Wassertemperatur: 26 °C

Wettkampfbeginn: 10:00 Uhr Trennleinen: Wellenkiller-Leinen
Veranstaltungsort: Sportforum Hohenschönhausen, Berlin

Wettkampf 11: 200 m Schmetterling Frauen Masters
Lauf  1:
Bahn 2: Heike Cammin 45:64 SSV Ostring 3:49,13
Bahn 3: Antje-Marie Horn 45:66 PSV Delphin 1889 3:38,71
Bahn 4: Rosemarie Reinicke 25:83 BSV Friesen 2:52,70
Bahn 5: Sina Lang 30:77 Berliner SV 92 3:03,01
Bahn 6: Marlene Schubert 35:73 PSV Delphin 1889 3:45,00
Bahn 7: Christina Schwarz 35:75 SC Humboldt-Uni Berlin 3:50,00

Wettkampf 12: 200 m Schmetterling Männer Masters
Lauf  1:
Bahn 1: Markus Butz 40:69 Vorspiel SSL Berlin 2:59,43
Bahn 2: Philipp Fritsche 25:82 Vorspiel SSL Berlin 2:36,00
Bahn 3: Philiep Gacon 20:90 SG Berliner Wasserratten 2:30,00
Bahn 4: Robert Weißhuhn 25:84 Pro Sport Berlin 24 2:25,25
Bahn 5: Gunnar Splittgerber 35:72 Vorspiel SSL Berlin 2:28,86
Bahn 6: Timo Bauer 30:81 SC Humboldt-Uni Berlin 2:35,00
Bahn 7: Ralf Schulz 50:58 SC Humboldt-Uni Berlin 2:59,00
Bahn 8: Jürgen Peters 45:64 BSV Friesen 3:15,00

Wettkampf 13: 800 m Freistil Frauen

Meldeliste
Clara Thiede A:95 SwC Berlin 9:04,97
Lucy Laureen Felske A:95 SwC Berlin 9:14,64
Alisa Riebensahm Jun:93 SG Neukölln e.V. Berlin 9:18,63
Patricia Haupt B:96 SG Berliner Wasserratten 9:19,92
Carmen Schultze-Berndt B:96 SSC Berlin-Reinickendorf 9:28,48
Enna Rodewald A:95 SG Neukölln e.V. Berlin 9:29,09
Nancy Küther A:94 Aqua Berlin 9:30,10
Christin Stöhner B:97 Aqua Berlin 9:39,54
Celine Ihl B:96 BSV Medizin Marzahn 9:40,00
Cosima Kleine B:97 Charl. DSV Nixe 9:40,50
Anna Stiefvatter A:95 SG Neukölln e.V. Berlin 9:40,57
Amelie Beblo A:95 Zehlendorfer TSV von 1888 9:45,00
Doris Eichhorn Jun:93 Aqua Berlin 9:46,42
Gözde Tekin A:94 SG Neukölln e.V. Berlin 9:47,50
Daniela Wachtel Jun:92 SG Schöneberg Berlin e. V. 9:50,03
Joanna Mizak A:94 SwC Berlin 9:58,12

Jeanine Roggenbuck B:96 SG Neukölln e.V. Berlin 10:00,00
Denise Reuß B:97 SwC Berlin 10:00,00
Katharina Meister B:96 SG Neukölln e.V. Berlin 10:02,00
Dorothea Brandt 25:84 SG Neukölln e.V. Berlin 10:05,00
Selina Hocke B:96 SwC Berlin 10:13,56
Isabel Münchow B:97 SV Berolina 10:20,00
Mayra Campos B:96 SwC Berlin 10:20,00
Vanessa Orban B:97 SwC Berlin 10:46,12
Belinda Zech C:98 SG Neukölln e.V. Berlin 11:05,00
Sarah Ernst C:99 SwC Berlin 11:12,66
Denise Foerster C:98 Pro Sport Berlin 24 11:15,00



Berliner Mastersmeisterschaften "Lange Strecken" Meldeergebnis (Abs. 2)
und Bestenermittlung der Jahrgänge und der offenen Klasse "Lange Strecken"
Veranstalter: Berliner Schwimm-Verband / Ausrichter: Spok Seite: 10

Wettkampf 13: 800 m Freistil Frauen

Fortsetzung Meldeliste
Jennifer Okun C:98 SwC Berlin 11:21,65
Pia Sakowski C:98 Pro Sport Berlin 24 11:22,00
Lisa Graßhoff C:99 SC Eintracht Berlin 11:25,10
Josephine Tesch C:99 SC Eintracht Berlin 11:25,15
Rosa Marie Eckert C:98 KSV Neptun Berlin von 1889 e. V. 11:30,00

Charlotte Wendlandt C:99 Berliner Turn- und Sportclub 11:30,75
Emily Anding C:99 Berliner Turn- und Sportclub 11:36,13
Alina Stephan C:98 Berliner Turn- und Sportclub 11:56,72
Saskia Henning C:99 SG Neukölln e.V. Berlin 11:57,00
Charlotte Bohner D:00 Berliner Turn- und Sportclub 12:01,21
Alexandra Schaller B:97 BSV Medizin Marzahn 12:12,84
Frederike Weber D:00 Berliner Turn- und Sportclub 12:15,43
Merle Wacker D:00 Berliner Turn- und Sportclub 12:15,45
Emma Mohn D:00 SC Poseidon Berlin 12:30,00
Sophie Fanselow D:00 Charl. DSV Nixe 12:45,00
Sarah Seifert D:00 Berliner Turn- und Sportclub 12:45,76
Melina Sinkwitz D:00 Berliner Turn- und Sportclub 12:45,87
Laura Triebe D:00 BSV Medizin Marzahn 12:50,00
Marie Fanselow D:00 Charl. DSV Nixe 13:00,00
Rebecca Cron C:99 SC Eintracht Berlin 13:35,02
Jennifer Lübeck C:98 BSV Medizin Marzahn 13:47,71

Isabelle Herrmann D:00 BSV Medizin Marzahn 14:40,00
Leonie Hornemann C:99 SC Eintracht Berlin 14:40,10
Natalie Hahn C:98 BSV Medizin Marzahn 15:25,75
Francine Seegebrecht D:00 BSV Medizin Marzahn ohne

Wettkampf 14: 800 m Freistil Frauen Masters

Meldeliste
Ina Ziegler 45:66 Berliner Turn- und Sportclub 10:23,69
Andrea Streichan 40:71 BSC Robben 10:25,00
Grit Aldus 20:90 SSV Ostring 11:16,98
Dagmar Dilling 50:60 SG Neukölln e.V. Berlin 12:00,00
Cordula Buntsch 30:78 SC Humboldt-Uni Berlin 12:05,00
Antje-Marie Horn 45:66 PSV Delphin 1889 12:10,00
Carola Linder 45:64 Vorspiel SSL Berlin 12:23,98
Christine Schnaibel 45:66 SC Poseidon Berlin 12:35,00

Bettina Knebel 40:68 SC Humboldt-Uni Berlin 12:41,00
Sybille Liepner 35:72 Pro Sport Berlin 24 12:46,20
Franziska Kämper 20:90 SG Steglitz Berlin 13:23,00
Kerstin Wagner 30:79 Vorspiel SSL Berlin 13:43,62
Susanne Rogge 40:68 SSV Ostring 13:48,00
Virginia Joseph 25:84 BSV Friesen 15:00,00
Birgit Meiners 55:56 Wasserfreunde Spandau 04 15:15,00

Wettkampf 15: 200 m Brust Männer Masters
Lauf  1:
Bahn 1: Klaus Biewald 60:50 Aqua Berlin 3:47,28
Bahn 2: Hansgeorg Melchert 60:47 Wasserfreunde Spandau 04 3:40,00
Bahn 3: Wolfgang Kunkel 60:48 PSV Delphin 1889 3:39,91
Bahn 4: Norbert Lux 65:46 SC Poseidon Berlin 3:33,74
Bahn 5: Ralf Malter 45:63 SC Siemensstadt 3:38,00
Bahn 6: Bernd Klawunde 55:56 SG Schöneberg Berlin e. V. 3:40,00
Bahn 7: Peter Matheus 60:50 Aqua Berlin 3:45,00
Bahn 8: Wolfram Schäfer 55:52 BSV Friesen ohne



Berliner Mastersmeisterschaften "Lange Strecken" Meldeergebnis (Abs. 2)
und Bestenermittlung der Jahrgänge und der offenen Klasse "Lange Strecken"
Veranstalter: Berliner Schwimm-Verband / Ausrichter: Spok Seite: 11

Wettkampf 15: 200 m Brust Männer Masters
Lauf  2:
Bahn 1: Joachim Schulze 70:40 SG Schöneberg Berlin e. V. 3:24,00
Bahn 2: Bernd Brauer 55:55 SG Schöneberg Berlin e. V. 3:20,50
Bahn 3: Markus Appel 30:81 SC Humboldt-Uni Berlin 3:15,00
Bahn 4: Ralf Schulz 50:58 SC Humboldt-Uni Berlin 3:10,00
Bahn 5: René Braun 45:64 Wasserfreunde Spandau 04 3:11,28
Bahn 6: Thomas Meißner 50:61 Wasserfreunde Spandau 04 3:20,00
Bahn 7: Lothar Ahlemann 45:65 SC Humboldt-Uni Berlin 3:21,00
Bahn 8: Andreas Fechner 45:64 BSV Friesen 3:30,00

Lauf  3:
Bahn 1: Pascal Thabaut 25:84 PSV Delphin 1889 3:09,35
Bahn 2: Ulrich Garlt 45:62 Vorspiel SSL Berlin 3:01,58
Bahn 3: Thomas Donda 30:79 Spok e.V. 2:48,30
Bahn 4: Per Zwiesigk 40:67 Berliner Turn- und Sportclub 2:35,89
Bahn 5: Philipp Fritsche 25:82 Vorspiel SSL Berlin 2:47,00
Bahn 6: Dirk Dorsemagen 40:71 Vorspiel SSL Berlin 3:00,57
Bahn 7: Christian Binner 45:66 Berliner Turn- und Sportclub 3:05,65
Bahn 8: Wolfgang Haack 45:62 SG Neukölln e.V. Berlin 3:10,00

Wettkampf 16: 200 m Brust Frauen Masters
Lauf  1:
Bahn 3: Birgit Meiners 55:56 Wasserfreunde Spandau 04 4:30,00
Bahn 4: Susanne Rogge 40:68 SSV Ostring 3:37,00
Bahn 5: Stefani Sonntag 45:65 Vorspiel SSL Berlin 3:53,04
Bahn 6: Ingrid Siegert 70:37 BSV Medizin Marzahn 4:32,25

Lauf  2:
Bahn 1: Annett Schwabe 35:72 PSV Delphin 1889 3:23,05
Bahn 2: Jeanette Zacharias 30:81 PSV Delphin 1889 3:19,00
Bahn 3: Katja Sotzmann 30:78 SG Neukölln e.V. Berlin 3:14,33
Bahn 4: Karin Becker 25:84 BSV Friesen 3:05,00
Bahn 5: Yuki Melchert 25:83 Wasserfreunde Spandau 04 3:05,50
Bahn 6: Sondra Klitzke 35:74 SC Poseidon Berlin 3:18,83
Bahn 7: Christiane Reppe 20:87 SG Berliner Wasserratten 3:20,00
Bahn 8: Marlene Schubert 35:73 PSV Delphin 1889 3:27,40

Wettkampf 17: 1500 m Freistil Männer

Meldeliste
Eric Reuß Jun:93 SwC Berlin 16:36,03
Tom Heclau A:95 Aqua Berlin 16:52,56
Markus Rosenkranz 20:90 SG Berliner Wasserratten 17:00,00
Vatslav Lets Jun:93 SwC Berlin 17:06,49
Tobias Zajusch A:94 SG Steglitz Berlin 17:06,50
Michael Stöhner A:95 Aqua Berlin 17:08,27
Patrick Hildebrandt A:94 SG Neukölln e.V. Berlin 17:25,00
Lucas Oldenburg A:95 BSV Medizin Marzahn 17:26,54
Steven Stöber A:95 SSC Berlin-Reinickendorf 17:30,00
Yannick Lindenberg A:95 SSC Berlin-Reinickendorf 18:00,00
Nicolas Michen A:95 Aqua Berlin 18:17,68
Kubilay Günther A:95 Aqua Berlin 18:46,00
Florian Opitz A:95 SwC Berlin 18:51,48
Timo Zwiesigk A:95 Berliner Turn- und Sportclub 18:58,75
Philipp Wendland B:96 SwC Berlin 19:00,00
Peter Hocke B:96 Aqua Berlin 19:00,00

Tim Willruth A:95 SV Berolina 19:00,01
Anand Zedevijn B:96 SV Berolina 19:15,00



Berliner Mastersmeisterschaften "Lange Strecken" Meldeergebnis (Abs. 2)
und Bestenermittlung der Jahrgänge und der offenen Klasse "Lange Strecken"
Veranstalter: Berliner Schwimm-Verband / Ausrichter: Spok Seite: 12

Wettkampf 17: 1500 m Freistil Männer

Fortsetzung Meldeliste
Fabian Steinborn C:98 Aqua Berlin 20:45,00
Erik Peterson C:98 SwC Berlin 20:46,00
Carlo Mielau C:99 SwC Berlin 20:50,00
Justin Lentz C:99 SG Berliner Wasserratten 21:15,00
Tobias Vicenti C:99 SwC Berlin 21:30,00

Wettkampf 18: 1500 m Freistil Männer Masters

Meldeliste
Marcus Reinbacher 25:85 BSV Friesen 17:50,00
Christian Binner 45:66 Berliner Turn- und Sportclub 18:49,51
Robert Weißhuhn 25:84 Pro Sport Berlin 24 18:52,00
Oleksandr Valinkevych 25:82 Spok e.V. 19:14,46
Gunnar Splittgerber 35:72 Vorspiel SSL Berlin 19:19,19
Philiep Gacon 20:90 SG Berliner Wasserratten 19:30,00
Rainer Fritsche 55:54 Berliner Turn- und Sportclub 19:43,78
Oliver Joseph 20:87 BSV Friesen 19:52,00

Per Zwiesigk 40:67 Berliner Turn- und Sportclub 20:08,76
Dirk Zeterberg 50:57 SG Neukölln e.V. Berlin 20:30,00
Frank Schmunk 50:59 Berliner Turn- und Sportclub 22:02,98
Robert Junghans 40:70 Berliner Turn- und Sportclub 22:08,35
Reinhard Pauls 55:54 SG Schöneberg Berlin e. V. 23:18,00
Torsten Gerbitz 55:56 Berliner Turn- und Sportclub 23:28,50
Ingo Wolter 45:62 SSV Ostring 23:30,00
Stephan Kopetsch 55:52 PSV Delphin 1889 23:40,00

Marcel Anklam 30:77 SC Humboldt-Uni Berlin 24:00,00
Heinz Dekara 70:41 SG Neukölln e.V. Berlin 24:20,00
Günter Danner 60:48 Berliner Turn- und Sportclub 25:25,76
Axel Hübner 35:75 PSV Delphin 1889 25:56,00
Klaus Rohde 70:40 Aqua Berlin 26:30,00
Bernd Rehbein 70:38 SG Schöneberg Berlin e. V. 26:58,00
Hans-Klaus Schmidt 65:44 BSV Friesen 27:00,00
Wolfgang Kunkel 60:48 PSV Delphin 1889 27:04,99

Gernot Petzsch 70:41 Aqua Berlin 27:35,00
Wolfram Schäfer 55:52 BSV Friesen 29:00,00
Andreas Fechner 45:64 BSV Friesen 30:00,00


